
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  POLIZIA URBANA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1053 DEL 10-07-2021

Registro Generale 1111

Matelica, li 06-09-2021 Il Responsabile del Settore

Oggetto: FORNITURA VESTIARIO  E DIVISE PER LA POLIZIA LOCALE_
PROCEDURA RDO N.2817312_ APPROVAZIONE ATTI ,
AGGIUDICAZIONE E CONTRATTO DI FORNITURA_ IMPEGNO
SPESA 2021_ CIG Z9F2DB5534

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE SETTORE
COMANDANTE POLIZIA MUNICIPALE

Considerato che  nella  seduta del  11/02/2021 il   Consiglio Comunale   ha approvato,
con effetti immediatamente esecutivi ,  le deliberazione n. 9 avente oggetto
“APPROVAZIONE DEL  (D.U.P.) 2021-23 E DELLA RELATIVA NOTA DI
AGGIORNAMENTO: PROVVEDIMENTI.” , e n. 10 avente oggetto
“APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE ANNI 2021-23:
PROVVEDIMENTI.”  E RELATIVI ALLEGATI, per le quali è possibile assumere atti
di impegno di spesa in competenza  in regime di esercizio di bilancio corrente;

Visto che si è reso necessario provvedere alla fornitura DIVISE e VESTIARIO per
il personale della POLIZIA LOCALE;

Considerato che:

- si è ritenuto attivare con una PROCEDURA RISTRETTA invitando le ditte operanti nel
settore DPI e VESTIARI TECNICI, che abbiano sede legale e  d’affari nella Regione Marche e
nelle Province di Rimini, Perugia e Teramo, poichè in tal modo la distanza ed i collegamenti
non influisco negativamente sui costi e tempi;
- si è ritenuto di AFFIDARE LA FORNITURA DI DIVISE E VESTIARIO PER GLI
ANNI 2021-2022-2023 in modo da ottenere migliori condizioni economiche dal soggetto
affidatario e per snellire l'attività amministrativa;

Visto  il procedimento RDO n. 2817312, per la FORNITURA VESTIARIO POLIZIA
LOCALE 2021-2022-2023 come da atti fascicolo MEPA, attivato in pari data;

Verificato che trattasi di contratto di fornitura beni e/o servizi ex Nuovo Codice degli
Appalti (D. Lgs. 50/2016) senza bando ed inferiore a € 75.000,00, per il quale si può procedere
ad affidamento diretto;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Trattandosi di lavori oppure beni e servizi non elencati nell'art. 1 DPCM 24/12/2015 e
contratto non attivo presso il soggetto aggregatore di riferimento o CONSIP e mancanza di
accordi di collaborazione tra questi, ai sensi dell'art. 1 comma 3 del DPCM 24 dicembre 2015;

Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge
13 agosto 2010, n. 136, che il pagamento è associato al CIG  Z48320189F ;

Richiamata la det. n.831 del 07/06/2021 RG n. 884/2021, con la quale si
stabiliva
.1.
APPROVARE GLI ATTI ALLEGATI ALLA RDO n. RDO n. 2817312, per la FORNITURA
VESTIARIO POLIZIA LOCALE 2021-2022-2023 come da atti fascicolo MEPA, attivato in
pari data;

.2.
PRENOTARE ed IMPEGNARE LA SPESA per la fornitura anno 2021  di € 4.270,00
(compreso IVA)  al cap. 11/02 ,sul Bilancio di Previsione 2021;

.3.
RISERVARSI , eventualmente, DI INTEGRARE PER CONGUAGLIO le risorse
necessarie.

Atteso che il procedimento telematico per la scelta del contraente si è concluso con
l'individuazione della ditta  CONCORRENTE AGGIUDICATARIO
Ragione o Denominazione Sociale_ GERMANI LUIGI Impresa Individuale
Codice Operatore Economico  _00403490444
Codice Fiscale Operatore Economico _GRMLGU55T12E208G
Sede legale VIA PADRE GUIDO PIERGALLINA 2 - GROTTAZZOLINA (FM)
alla quale si è provveduto  a comunicare l'assegnazione definitiva e la stipula del
contratto i formato digitale;

Verificato che il costo complessivo della fornitura a carico della Stazione
Appaltante, comprensivo di IVA risulta essere di € 3.411,12 ;

Dichiarando di:
_1_ non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs. 39/2013, ovvero ai sensi
del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,  per quanto di sua conoscenza, e di non avere
reso nuova dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di
sua conoscenza.
_2_ non  doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova in conflitto di
interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi dell'art. 6/bis della legge n.
241/1990
_3_non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 del
DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti
o indiretti, di collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o
abbia avuto negli ultimi tre anni:
a)  ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge o del
convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si abbia avuto rapporti di
collaborazione;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

b)  nessun  rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o decisioni
inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e  con riferimento al presente
provvedimento
_4_ non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n. 165/2001(Prevenzione del fenomeno
della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato
condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del
libro secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a
funzioni e poteri nella P.A.;

Visto il  decreto sindacale n. 45 del 28/04/2021 con il quale sono state attribuite le funzioni
previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

DETERMINA

1. DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente
atto;

2. DI APPROVARE GLI ATTI DI GARA riassunti nel  fascicolo telematico della RDO n.
2817312  e di dare atto che dell’ aggiudicazione definitiva e la stipulazione del
contratto  di FORNITURA VESTIARIO POLIZIA LOCALE 2021 come da atti fascicolo
MEPA, seguirà in favore della ditta
CONCORRENTE AGGIUDICATARIO
Ragione o Denominazione Sociale_ GERMANI LUIGI Impresa Individuale
Codice Operatore Economico  _00403490444
Codice Fiscale Operatore Economico _GRMLGU55T12E208G
Sede legale VIA PADRE GUIDO PIERGALLINA 2 - GROTTAZZOLINA (FM)

3. DI DARE ATTO che il costo complessivo della fornitura a carico della Stazione
Appaltante, comprensivo di IVA risulta essere di € 3.411,12;

4. di accettare l'offerta presentata , relativamente alle modalità e tempi di esecuzione
ed ai prezzi  contenuti nell'offerta presentata , cui si rimanda, anche con valore e
contenuto contrattuale;

5.  di confermare impegno di spesa per € 3.411,12, modificando la
prenotazione  impegno di spesa ( di € 4.270,00  ) richiamata in premessa , imputando
la predetta somma al cap 11. art. 02 del bilancio 2021;

6. di riservarsi di integrare per conguaglio le eventuali ulteriori risorse necessarie ;

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to CORFEO GIUSEPPE

Il Responsabile del Settore



Città di Matelica
Provincia di Macerata

f.to  CORFEO GIUSEPPE

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 03-09-2021

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


